L' bastardi in Francia non sono mai admesse alle successioni.

Rege Francisco Primo, qui vnum millionem aut reliquit, ad hæc usque tempora in bilium quam accumulator potuerit: sed in extraordinariis bellis, rerum a latum necesse est pecunia vel augendo tales, & i decimas clerum multiplicando, vel mutuo accipiendo à ciuitatibus, que ceteroquin libetar fruuntur: ad eov Coroda in prælens debet q. indecim autem miliones, computatis bonis Regij Domini, que oppignorata sunt: & haec causa est, cu: modo impensa, quo ad fieri potest, subducantur & pecunia congregetur, ut his oneribus Regnum eximatur: quæres exitum fortitura speratur, si pax perdurauerit. Et hæc, quo ad dignitatem atque potentiam Regni Gallie, dicta sufficiat.

Verum enim uestio, q. vobis spectat ad eorum, qui regnum administrant, autoritatem (hoc autem tertius fuit dissertationis nostra caput) amplissimum hoc, ac potentissimum, omnibusque diuitiis, & opibus affluitissimum regnum totum ab unius arbitrio Regis dependet, qui naturalis est Princeps, cui populi obtemperant, & cuius absoluta super omnes est autoritas.

Est autem Gallia Rex natura's Princeps, antiqua ex stirpe oriundus, & mille ab hinc annis in eo regno iura successio: si agnoscens: in regnum non succedit electione populorum, id eoque eo: um fauorem non ambit, neq; tyrannidem occupat, sed naturæ ordine, quia filius est uatu: maior, vel quis consanguineus e: gubernacula capit, exclusi s: imper extra matrimonium natus, & feminis: succedit enim primogenitus: sui minus, sanguine coniunctior quia regnum diuisionem non patitur, sed vni debetur: & hic mos non solum in regno Gallie, sed in dominibus magna: um recipiens est, vt primogenitus: to: am capiat hereditatem, ceteri vero tantum habeant, quantum vita sustentandæ sit, iuxta corum metita: quæres dignitatem Statuum, ope: sq: conferuae: aliquoquin si patimonia: in capita diuiderentur, quod sit in Germania, citio ad nihilum redigerentur. Ideo dixit sanctus Bernardus, ex tribus vita humana: statibus exerce: ite, vt Principes & Domini per stirpes & per primogenituras sibi succedant: Cives & ij, qui mechanicas non exercent, per capita: pl. bei: vero, & rusticæ in commune vivant.

Naturales tantum filii in Gallia nunquam ad paternam successionem a mittuntur, nisi ex: at: immo legi: verium est, ba: a dorum ali: quam rationem haberi (de maribus int illigo) &c.

successioni del Padre salvo qualche volta per grazia. Anzi è prohibito per legge il tener conto di bastardi della Principi (parlo de maschi) ne se' n'è mai tenuto conto dopo mancata la linea di Carlo Magno, se non al presente di un figliuolo del Re Henrico nato di una Donna d'Orliens, che può essere di età di XX anni, & si chiamava il bastardo d'Orliens.